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1  15      14  2025 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука зза верификација на мандат  

на член на Совет на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува одлуката за верификација на мандат на член на Совет на Општина Ѓорче 
Петров, Божин Давидовски, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората  
седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

 
 
 
 

Број 02-2699/1                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 17.11.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



2  15      14  2025 

Врз основа на член член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 155а став 1 од 
Изборниот Законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 
155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16,97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 и 27/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македоноија“ бр.98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24 и 76/24), член 9 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров –Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.8/23) и член 10 и 11 од Деловникот за работа на советот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.12/2006), советот на Општина Ѓорче Петров 
на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе 
 
 

ОО Д Л У К А 
за верификација на мандат на член на Совет 

 на Општина Ѓорче Петров 
 

 
Член 1 

 Се верификува мандатот на член на советот на Општина Ѓорче Петров, Божин 
Двидовски, од листата на кандидати за членови на Совет на Општина Ѓорче Петров од 
ВМРО и коалицијата. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 

Број 02-2657/2                                                  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година                 Претседател, 
Скопје                Бранкица Дуковски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата 

 за финансирање, Буџет и Локален економски развој на  
советот на Општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за 
финансирање, Буџет и Локален економски развој на советот на Општина Ѓорче Петров, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана 
на ден 14.11.2025 година.  

 
 
 
 
Број 02-2699/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 17.11.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  15      14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 
 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за  
финансирање, Буџет и Локален економски развој на  

советот на Општина Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
За Претседател и членови на Комисијата за финансирање, Буџет и Локален 

економски развој на советот на Општина Ѓорче Петров, се избираат : 
 
 
- За Претседател    Горан Гроздановски 

 
    

- За членови    1. Игор Антовски 
2. Михаил Пејковски 
3. Маја Стојковска 
4. Дејан Димовски 

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 02-2657/3                                                 Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година                 Претседател, 
Скопје                Бранкица Дуковски с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови 

 на Комисијата за Статут и прописи на советот  
на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за Статут и 
прописи на советот на Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/3       
од 17.11.2025 година 
Скопје       

ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ     
Александар Стојкоски с.р. 



6  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за  

Статут и прописи на советот на Општина Ѓорче Петров 

 Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи на советот на Општина 

Ѓорче Петров, се избираат : 

- За Претседател Михаил Пејковски 

- За членови 1. Марјан Ливриниќ
2. Јовица Спироски
3. Кристиан Јовановски
4. Јовица Манчев

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/4          Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 
Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



7  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата 

 за образование, наука, здравствена, социјална заштита и заштита 
 на децата на советот на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за 
образование, наука, здравствена, социјална заштита и заштита на децата на советот на 
Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората 
седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/4         ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 17.11.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



8  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за  

образование, наука, здравствена, социјална заштита и заштита на децата на советот 
на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за образование, наука, здравствена, 

социјална заштита и заштита на децата на советот на Општина Ѓорче Петров, се избираат 
: 

- За Претседател  Маја Крстевска 

- За членови 1. Лилјана Стојановска
2. Горан Гроздановски
3. Тони Симиќ
4. Кристина Јаковческа Чичова

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/5         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата 

 за урбанизам и заштита на животната средина на  
советот на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за 
урбанизам и заштита на животната средина на советот на Општина Ѓорче Петров, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 
14.11.2025 година.  

Број 02-2699/5       
од 17.11.2025 година 
Скопје       

ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ     
Александар Стојкоски с.р. 



10  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за 

урбанизам и заштита на животната средина на  
советот на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за урбанизам и заштита на животната 

средина на советот на Општина Ѓорче Петров, се избираат : 

- За Претседател Игор Антовски 

- За членови 1. Сашо Ристовски
2. Аленсандар Трајковски
3. Маја Стојковска
4. Дејан Димовски

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/6         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 
Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



11  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата 

 за комунални дејности, улици и патишта на  
советот на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за 
комунални дејности, улици и патишта на советот на Општина Ѓорче Петров, што советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 
14.11.2025 година.  

Број 02-2699/6        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 17.11.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје        Александар Стојкоски с.р. 



12  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за 

комунални дејности, улици и патишта на  
советот на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за комунални дејности, улици и патишта 

на советот на Општина Ѓорче Петров, се избираат : 

- За Претседател Јован Поповски 

- За членови 1. Елена Стаменов
2. СашоРистовски
3. Кристиан Јовановски
4. Влатко Петрушевски

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/7        Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



13  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата 

 за еднакви можности на жените и мажите 
 на советот на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите на советот на Општина Ѓорче Петров, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 
година. 

       ГРАДОНАЧАЛНИК НА    
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ   
Александар Стојкоски  

Број 02-2699/7        
од 17.11.2025 година 
Скопје       



14  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за 
Еднакви можности на жените и мажите на советот  

на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите 

на советот на Општина Ѓорче Петров, се избираат : 

- За Претседател  Лилјана Стојановска 

- За членови 1. Горан Гроздановски
2. Елена Стаменов
3. Маја Стојковска
4. Кристина Јаковческа Чичова

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/8          Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



15  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата за 

култура, спорт, млади, признанија и награди 
 на советот на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за култура, 
спорт, млади, признанија и награди на советот на Општина Ѓорче Петров, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 
година. 

Број 02-2699/8       
од 17.11.2025 година 

      ГРАДОНАЧАЛНИК НА       
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје          Александар Стојкоски с.р. 



16  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за 

култура, спорт, млади, признанија и награди на 
советот на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за култура, спорт, млади, признанија и 

награди на Општина Ѓорче Петров, се избираат : 

- За Претседател Милица Николоиќ 

- За членови 1. Јован Поповски
2. Александар Трајковски
3. Тони Симиќ
4. Дејан Трајковски

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/9         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 
Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



17  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на Претседател и членови на Комисијата 

 за меѓународна соработка и соработка со невладини организации, 
 здруженија и фондации на советот на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на Претседател и членови на Комисијата за 
меѓународна соработка и соработка со невладини организации, здруженија и фондации на 
советот на Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/9        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 17.11.2025 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



18  15     14  2025 

Врз основа на член 62 став 1, а во врска со член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 42, 43 
и 44 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 109 од Деловникот за работа на советот на Општина Ѓорче 
Петров (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров број 12/06), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У КА 
За избор на Претседател и членови на Комисијата за  

меѓународна соработка и соработка со невладини организации, здруженија и 
фондации на советот на Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
За претседател и членови на Комисијата за меѓународна соработка и соработка со 

невладини организации, здруженија и фондации на советот на Општина Ѓорче Петров, се 
избираат : 

- За Претседател Марјан Ливриниќ 

- За членови 1. Маја Крстевска
2. Јовица Спироски
3. Иво Скилески
4.Јовица Манчев 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/10          Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



19  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за избор на членови на советот на општина  

Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови во Матична служба 
 на Град Скопје и Месната канцеларија во Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за избор на членови на советот на Општина Ѓорче Петров за 
учество при склучување на бракови во Матична служба на Град Скопје и Месната 
канцеларија во Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Број 02-2699/        
од 17.11.2025 година  
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



20  15     14  2025 

Врз основа на член 62 и 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24) член 27 и 29 од Законот за 
семејство (пречистен текст) 84/2008) и Законот за измени и дополнување на Законот за 
семејство (Службен Весник на Р.М.број 67/2010) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, 
донесе: 

ОО Д Л У К А 
За избор на членови на советот на општина Ѓорче Петров 

за учество при склучување на бракови во Матична служба на Град Скопје и Месната 
канцеларија во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров за членови при склучување на бракови во Матичната 

служба на Град Скопје и Месната канцеларија во Општина Ѓорче Петров, ги избира : 

Во Матична служба на Град Скопје : 

1. Марјан Ливриниќ
2.Игор Антовски 
3. Иво Скилески

Во Месна канцеларија Ѓорче Петров 

1. Маја Крстевска
2.Елена Стаменов 
3.Лилјана Стојановска 
4. Дејан Трајковски

Член 2 
Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/11         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 
Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 



21  15     14  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања на Програмата 

 за остварување на социјална, детска и здравствена заштита 
 во Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува Одлуката за измени и дополнувања на Програмата за остварување на 
социјална, детска и здравствена заштита во Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 
14.11.2025 година.  

Број 02-2699/11        
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



22  15     14  2025 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 05/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), а во 
согласност со член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.55/04 и 158/11), член 6, член 11 и член 306 став 2 од Законот за 
социјална заштита („Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и 236/22), и член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 
година, ја донесе следната 

ОО Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за активностите 

 на Општина Ѓорче Петров од областа на социјална,  
детска и здравствена заштита за 2025 година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 

Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2025 година , објавена во 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24).  

Член 2 
Измените и дополнувањата се вршат како што следи: 

1. Во Опис на Активност/проект, колоната 1.Крводарителски акции  -  во делот износ
(со вклучен ДДВ) бројот ,,50.000,00“се заменува со бројот „0,00 “ ;

2. Во Опис на Активност/проект, колоната 2. Превенција и еднакви  можности во
општествената ,здравстевната и социјаланата заштита на месното население и
ранливите групи  -  во делот износ (со вклучен ДДВ) бројот ,,100.000,00“се заменува
со бројот „0,00 “;

3. Во Опис на Активност/проект, колоната 11. ОКР 2025/26 Обезбедување помош и
поддршка при самостојно живеење  -  во делот износ (со вклучен ДДВ) бројот
,,630.000,00“се заменува со бројот „0,00 “;

4. Во Опис на Активност/проект, колоната 12. Поддршка на луѓето во третата доба-
активно стареење -  во делот износ (со вклучен ДДВ) бројот ,,200.000,00“се заменува
со бројот „0,00 “;
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5. Во Опис на Активност/проект, колоната 13. Одбележување на Меѓународени
денови  на ралични видови попреченост. -  во делот износ (со вклучен ДДВ) бројот
,,100.000,00“се заменува со бројот „0,00 “;

6. Во Опис на Активност/проект, колоната 16. Поддршка на советот за социјална
заштита -  во делот износ (со вклучен ДДВ) бројот ,,280.000,00“се заменува со бројот
„0,00 “.

ЧЧлен 3 
Со направените измени од член 2, во вкупен износ од 1.360.000,00 ден  од оваа 

Одлука, се менува и рекапитувалот со наведените измени и дополнувања и во колона 
вкупно по активност бројот „15.100.550,00 ден“ се менува и станува „13.740.550,00 ден.“ 

Член 4 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2025 година, е 
составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
социјална, детска и здравствена заштита за 2025 година. 

Член 5 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  Програмата 
за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена 
заштита за 2025 година. 

Член 6 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Oпштина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/12         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања на Програмата 

 за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата 
 и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година 

Се објавува Одлуката за измени и дополнувања на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, 
одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/12       
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24) 
и член 16 став 1 точка 16  од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 2-рата 
седница одржана на 14.11.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров од 

областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор за 2025 година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 

Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година , 
објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24). 

Член 2 
Измената и дополнувањето во Програмата за активностите на Општина Ѓорче 

Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година , се 
вршат во делот III.  ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ како што следи: 

Во точка 1. Мапирање на уметници/чки и културни работници/чки во Прехранбени 
продукти и пијалоци бројот „10.000“ денари се заменува со бројот „0“, во Услуги за печатење 
бројот „20.000“ денари се заменува со бројот „0“, во Други оперативни расходи бројот 
„30.000“ денари се заменува со бројот „5000“  .Во вкупно бројот „60.000“ денари се заменува 
со бројот „5000“. Средствата се пренаменуваат во точката 17. На корзо во Ѓорче во ставката 
Други договорни услуги. 

Во точка 2. Денови на Општина 2025 во ставките Други трансфери за физички лица 
и уметници бројот „100.000“ денари се заменува со бројот „0“, во Трансфер до здруженија 
бројот „200.000“ денари се заменува со бројот „0“. Средствата се пренаменуваат во ставката 
Други договорни услуги каде бројот „800.000“ денари се заменува со бројот „1.100.000“. 

Во точка 3. Поддршка и партиципација во надворешни проекти од областа на 
културата; програмите на културно-уметничките друштва на територијата на Општина 
Ѓорче Петров; автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани, 
фондации и други правни и физички лица што вршат дејност од областа на културата во 
ставка Трансфер до здруженија бројот „800.000“ денари се заменува со бројот „600.000“, и 
средствата се пренаменуваат во Други трансфери за физички лица и уметници каде бројот 
„400.000“ денари се заменува со бројот „600.000“. Во Други договорни услуги, бројот 
„400.000“ денари се заменува со бројот „300.000“. Во вкупно бројот „1.600.000“ денари се 
заменува со бројот „1.500.000 “. Средствата со број „100.000“ се пренаменуваат во точката 17. 
На корзо во Ѓорче. 

Во точка 4. Литературно читање во спомен-собата на Анте Поповски во Услуги за 
печатење бројот „20.000“ денари се заменува со бројот „0“, во Други оперативни расходи 
бројот „50.000“ денари се заменува со бројот „0“ ,во вкупно бројот „70.000“ денари се 
заменува со бројот „0“ . 
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Во точка 6. Креативни работилници  со уметници, граѓани, младинци и деца во 
Трансфер до здруженија бројот „60.000“ денари се заменува со бројот „20.000“, а средствата 
се пренаменуваат во нова ставка Други трансфери за физички лица и уметници  која се 
додава  со бројот „40.000“. 

Во точка 7. Звуци на традицијата во Ѓорче 2025 во Други договорни услуги бројот 
„100.000“ денари се заменува со бројот „0“, а средствата се пренаменуваат во Трансфер до 
здруженија и бројот „200.000“ денари се заменува со бројот „300.000“ .  

Во точка 9. Музички настани во Други договорни услуги, бројот „300.000“ денари се 
заменува со бројот „167.700 “, а средствата се пренаменуваат и се додаваат ставките Други 
трансфери за физички лица и уметници со бројот „47.700“ и Трансфер до здруженија со 
бројот „84.600“.  

Во точка 10. Летно кино во Ѓорче во ставката Други оперативни расходи бројот 
„100.000“ денари се заменува со бројот „0” , во Други договорни услуги бројот „200.000“ 
денари се заменува со бројот „0” и средствата се пренаменуваат во новата ставка Трансфер 
до здруженија која се додава со бројот „300.000“. 

Во точка 12. Театарски претстави во ставката оперативни расходи бројот „100.000“ 
денари се заменува со бројот „0“ , во Трансфер до здруженија, бројот „150.000“ денари се 
заменува со бројот „0” , a средствата се пренаменуваат во нова ставка Други договорни 
услуги која се додава со бројот „250.000“. 

Во точка 13.  На базар во Ѓорче во ставката оперативни расходи бројот „100.000“ 
денари се заменува со бројот „0“   и средствата се пренаменуваат во нова ставка Други 
договорни услуги која се додава. Во Трансфер до здруженија, бројот „550.000“ денари се 
заменува со бројот„164.500“ , а останатите средства се пренаменуваат во Други договорни 
услуги која е нова ставка со бројот „485.500“.  

Во точка 17. На корзо во Ѓорче во ставката Други договорни услуги, бројот „500.000“ 
денари се заменува со бројот „725.000 “. Во ставката оперативни расходи бројот „100.000“ 
денари се заменува со бројот „0“ и средствата се пренаменуваат во нова ставка Трансфер 
до здруженија која се додава со бројот „150.000“ . Во вкупно бројот „600.000“ денари се 
заменува со бројот „875.000 “ 

Во делот Финансирање на активностите наведени во табелата во вкупниот износ 
бројот „6.740.000“ денари се заменува со бројот „5.990.000“ ден.   

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година е 
составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година 
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Член 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и 
поддршка на невладиниот сектор за 2025 година. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Oпштина Ѓорче Петров“. 

ББрој 02-2657/13         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје  Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања на Програмата за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор за 
2025 година 

Се објавува Одлуката за измени и дополнувања на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор за 2025 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, 
одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/13       
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје          Александар Стојкоски 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24) и член 16 став 1 
точка 16  од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 2-рата седница 
одржана на ден 14.11.2025 година, ја донесе следната 

ОО Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програма за активностите 

 на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка 
 на невладиниот сектор за 2025 година 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година , објавена 
во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24). 

Член 2 
Измените и дополнувањата се вршат како што следи: 
Во делот V.  Опис на проектите и активности, Здруженија на граѓани, спортски 

активности, спортски организации за организирање на манифестации кои се од интерес на 
општината  , бројот „800.000,00“ денари се заменува со бројот „1.600.000,00“ и во Вкупно 
бројот „800.000,00“ денари се заменува со бројот „1.600.000,00“ . 

Во делот IV.  Опис на проектите и активности, Поддршка и помагање на млади 
спортисти и лица вклучени во спортот од територијата на Општина Ѓорче Петров, бројот 
„500.000,00“ денари се заменува со бројот „568.000,00“ и во Вкупно бројот „500.000,00“ 
денари се заменува со бројот „1.068.000,00“ денари. 

Во глава IV. Финансирање на активностите од областа на спортот бројот во 
вкупен износ од „4.575.000,00“ денари,, се заменува со бројот 4.8800.000,00 денари. 

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година, е 
составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
спортот и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година. 

Член 4 
Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка 
на невладиниот сектор за 2025 година. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Oпштина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/14           Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година    Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени на Планот на програмите за развој 

 на Општина Ѓорче Петров за 2025-2027 година 

Се објавува Одлуката за измени на Планот на програмите за развој на Општина 
Ѓорче Петров за 2025-2027 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/14       
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр.202/24), а согласно член 21-б од Законот за буџетите („Службен  весник 
на  Република  Македонија“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 
и „Службен  весник  на  Република  Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25)  и член 16 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров- Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 2-рата седница одржана на 
14.11.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА  
За одобрување на Измена на  План на програми за развој на општина Ѓорче Петров 

2025-2027 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува Измената на Планот за програмите за развој на 

Општина Ѓорче Петров за 2025-2027 година, со развојните програми.  

Член 2 
Измена на планот од член 1 на оваа Одлука се состои од следниве програми и 

развојни потпрограми: 
1. Развојна програма VАА – Изградба и реконструкција на детски градинки;
2. Развојна програма VАB - Изградба и реконструкција на објекти за детски

градинки - Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров-Дексион;
3. Развојна програма ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини;
4. Развојна програма ЈGА - Изградба на водоводни мрежи во рурално подрачје;
5. Развојна програма КАА - Реконструкција и надградба на Дом за култура во

Општина Ѓорче Петров;
6. Развојна програма ЈЕА - Изградба на простор за паркирање;
7. Развојна програма LАА- Спорт и рекреација (капитални трошоци);
8. Развојна програма NАА- Изградба и реконструкција на објекти за основно

образование;
9. Развојна програма ЈIА- Изградба на фекална канализација со пречистителна

станица во рурален дел на општината;
10. Развојна програма ЈDА- Изградба и реконструкција на сервисни и станбени

улици во општината.
Член 3 

Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Ѓорче 
Петров за 2025-2027 година со развојните програми. Планот за развој е составен дел од 
буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/15        Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Планот на програми 

 за развој на Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за усвојување на Планот на програми за развој на Општина 
Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на 
советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/15       
од 17.11.2025 година  

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр.202/24), а согласно член 21-б од Законот за буџетите („Службен  весник 
на  Република  Македонија“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 
и „Службен  весник  на  Република  Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25)  и член 16 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров- Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 2-рата седница одржана на 
14.11.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА  
За усвојување на  План на програми за развој на општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува Планот за програмите за развој на Општина Ѓорче Петров 

за 2025-2027  година, со развојните програми.  

Член 2 
Планот од член 1 на оваа Одлука се состои од следниве програми и развојни 

потпрограми : 
11. Развојна програма JDJ - Реконструкција на ул.5 со краци и ул.7 во Волково (кон 

с.Орман) и крак 3 (десно) на ул.70 во Волково;
12. Развојна програма JDK-  Реконструкција на краци (десно) на ул.100  во

Волково;
13. Развојна програма JDL - Реконструкција на ул.49 и краци на ул.95;
14. Развојна програма JDM - Реконструкција на линиски објект- улица 20,улица

84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, во Општина Ѓорче Петров;
15. Развојна програма JDN - Реконструкција на линиски објект-краци на улица 1

во Ново Село;
16. Развојна програма JDO - Реконструкција на линиски објект-краци на улица 81

во Волково;
17. Развојна програма JDP - Реконструкција на линиски објект-улица 31 во

Волково;
18. Развојна програма JDQ - Реконструкција на линиски објект-краци на улица 33

во Волково и краци на ул.52 во Стопански двор;
19. Развојна програма JDR - Реконструкција на линиски објект-

ул.35,ул.37,ул.39,ул.41,ул.102,ул.103 и краци на улиците во Волково;
20. Развојна програма JDS - Реконструкција на линиски објект-дел од ул.95 и

краци на ул.60 во Волково;
21. Развојна програма JDT - Реконструкција на линиски објект-пат од с.Орман до

с.Никиштане;
22. Развојна програма JDU - Реконструкција на линиски објект-патишта,улици и

краци на улици во с.Орман;
23. Развојна програма JDW - Реконструкција на линиски објект-краци на улица

51 во Стопански Двор;
24. Развојна програма JDX - Реконструкција на улица Воин Драшковиќ - Општина

Ѓорче Петров;
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25. Развојна програма JDY - Изградба на улици во ДУП СЗ 03- Општина Ѓорче
Петров, Фаза 1 - Изградба на улица 1;

26. Развојна програма JDZ - Реконструкција на крак на улица 1 во Ново Село
Л=240;

27. Развојна програма NAB - Доградба на Основно училиште Димитар Беровски
Населба Хром,Ѓорче Петров Скопје;

28. Развојна програма NAV - Доградба на Основно училиште Јоаким Крчовски
с.Волково;

29. Развојна програма VAV - Изградба на објект за детска градинка во с.Ново
Село, Општина Ѓорче Петров - Фаза 2;

30. Развојна програма JMB Изградба на јавна површина со плоштад,пешачка
патека и урбана опрема;

31. Развојна програма ЈАА Реконструкција на пат од с.Орман до с.Никиштане -
фаза електрика- Изградба на улично осветлување;

32. Развојна програма JDC Реконструкција на улица на сред село спрема
црквите св.Недела и св.Петка во с.Кучково;

33. Развојна програма JDF Реконструкција на улица спрема Старо Буре –
Кучково;

34. JDH Изградба на локален пат с.Орман,с.Волково ,с.Кучково, граничен
премин Чашка /делница Волково- Кучково.

ЧЧлен 3 
Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Ѓорче 

Петров за 2025-2027 година со развојните програми. Планот за развој е составен дел од 
буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година. 

Член 4 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/16       Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година        Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања на Програмата 

 за комунални дејности за 2025 година 

Се објавува Одлуката за измени и дополнувања на Програмата за комунални 
дејности за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората 
седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/16        
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје          Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на 
РМ" 6р. 5/02  и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 7 од Законот за комунални 
дејности (Службен весник на РМ бр. 95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20), член 15 од Законот за 
управување со отпад („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.216/21)   и  
член 16 став 1 точка 15 од Статутот на oпштина Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 2-рата 
седница одржана на 14.11.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА  
за изменување и дополнување на Програмата за комунални дејности 

на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 1 
Се врши изменување и дополнување на Програмата за комунални дејности за 2025 

година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24). 

Член 2 
Се изменува и дополнува Програмата за комунални дејности, ЈDA-Изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици; JGA-Изградба на системи за 
водоснабдување; JIA-Изградба на системи за одведување на отпадни води; ЈЕА-Изградба 
на платформи за паркирање; ЈМА-Изградба и реконструкција на зелени површини; Е0-
Општинска администрација; ЕА-Општинска администрација (капитални расходи); КАА-
Реконструкција и надградба на Дом на култура; D1-Месна самоуправа; VAA-Изградба и 
реконструкција на објекти за детски градинки; NА-Основно образование (капитални 
расходи); LАА-Изградба и реконструкција на објекти за спорт и рекреација; L0-Спорт и 
рекреација; ЈN-Урбана опрема (капитални расходи); Ј7-Одржување и користење на паркови 
и зеленило; Ј8-Други комунални услуги. 

Член 3 
1. Во Потпрограма ЈDA-Изградба и реконструкција на локални патишта и улици,

конто 482130 Реконструкција на улици и патишта, бројот во износ од
35.436.006,00 се заменува со бројот 46.462.351,00.

2. Потпрограма JGA  - Изградба на системи за водоснабдување, конто 482710
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување,
бројот во износ од 500.000,00 се заменува со бројот 60.000,00;
Во конто 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување, бројот во износ од
490.000,00 се заменува со бројот 430.000,00.

3. Во Потпрограма JIA- Изградба на системи за одведување на отпадни води, конто
482310 Подготвување проекти вклучувајќи дизјан на пречистителни
станици и колектори, бројот во износ од 450.000,00 се заменува со бројот
30.000,00; конто 482320 Изградба на пречистителни станици и колектори, бројот
во износ од 2.000.000,00 се заменува со бројот 50.000,00;  конто 482940 Стручен
надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, бројот во износ од
40.000,00 се заменува со бројот 10.000,00.
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4. Во Потпрограма ЈЕА Изградба на платформи за паркирање , конто 482910
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти, бројот во износ од
300.000,00 се заменува со бројот 2.000,00; конто 482920 Изградба на други
објекти, бројот во износ од 100.000,00 се заменува со бројот 0; конто 482940
Стручен надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, бројот во
износ од 2.000,00 се заменува со бројот 0.

5. Во Потпрограма ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини, конто
482920 Изградба на други објекти, бројот во износ од 100.000,00 се заменува со
бројот 0; конто 482940 Стручен надзор над изградба и реконструкција на
инфраструктура, бројот во износ од 2.000,00 се заменува со бројот 0.

6. Во Програма Е0 Општинска администрација, конто 424210 Одржување на згради, 
бројот во износ од 8.024.700,00 се заменува со бројот 6.024.700,00; конто 421110
Електрична енергија, бројот во износ од 2.300.000,00 се заменува со бројот
1.650.000,00; конто 421120 Вода, бројот во износ од 1.200.000,00, се заменува со
бројот 900.000,00.

7. Во Програма ЕА Општинска администрација (капитални расходи), конто 480190
Купување на друга опрема, бројот во износ од 2.000.000,00 се заменува со бројот
0; конто 480290 Купување на други машини, бројот во износ од 1.100.000,00 се
заменува со бројот 800.000,00; конто 485230 Компјутерски софтвер, бројот во
износ од 3.800.000,00 се заменува со бројот 4.200.000,00.

8. Во Потпрограма КАА-Реконструкција и надградба на Дом на култура, конто
482910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти, бројот во
износ од 500.000,00 се заменува со бројот 10.000,00; конто 482920 Изградба на
други објекти, бројот во износ од 10.000,00 се заменува со бројот 5.000,00; конто
481230 Реконструкција на други објекти, бројот во износ од 10.000,00 се заменува
со бројот 5.000,00.

9. Во Програма D1 -Месна самоуправа, конто 424210 Одржување на згради, бројот
во износ од 2.108.140,00 се заменува со бројот 1.108.140,00; конто 421110
Електрична енергија, бројот во износ од 1.000.000,00 се заменува со бројот
500.000,00; конто 421120 Водовод и канализација, бројот во износ од 200.000,00 се
заменува со бројот 100.000,00.

10. Во Потпрограма VAA-Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки,
конто 482910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објект, бројот
во износ од 1.325.413,00 се заменува со бројот 110.000,00; конто 482920 Изградба
на други објекти, бројот во износ од 500.000,00 се заменува со бројот 10.000,00;
конто 482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, бројот
во износ од 18.000,00 се заменува со бројот 3.000,00.

11. Во Програма NА-Основно образование (капитални расходи), конто 480460
Набавка на опрема за греење и климатизација, бројот во износ од 6.000.000,00 се
заменува со бројот 5.900.000,00.



38  15     14  2025 

12. Во Потпрограма LАА – Изградба и реконструкција на објекти за спорт и
рекреација , конто 482920 Изградба на спортски и детски игралишта , бројот во
износ од 100.000,00 се заменува со бројот 200.000,00; конто 482930
Реконструкција на спортски и детски игралишта, бројот во износ од 100.000, се
заменува со бројот 0.

13. Во Програма L0-Спорт и рекреација, конто 421110 Електрична енергија, бројот во
износ од 1.800.000,00 се заменува со бројот 800.000,00.

14. Во Програма ЈN-Урбана опрема (капитални расходи), конто 480190 Купување на
друга опрема, бројот во износ од 4.500.000,00 се заменува со бројот 4.000.000,00.

15. Во Програма Ј7-Одржување и користење на паркови и зеленило, конто 4244230
Поправка и одржување на друга опрема, бројот во износ од 1.300.000,00 се
заменува со бројот 1.201.328,00; конто 421110 Електрична енергија, бројот во износ
од 1.725.150,00 се заменува со бројот 925.150,00; конто 421120 Водовод и
канализација, бројот во износ од 2.000.000,00 се заменува со бројот 2.600.000,00.

16. Во Програма Ј8 – Други комунални услуги, конто 424390 Одржување на други
градби, бројот во износ од 2.000.000,00 се заменува со бројот 1.821.730,00.

ЧЧлен 4 

Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за комунални дејности  е 
составен дел на Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година. 

Член 5 

Се задолжува Секторот за урбанизам, комунални дејности и инвестиции, да 
изработи пречистен текст на Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче Петров 
за 2025 година. 

Член 6 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/17        Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година      Претседател, 

  Скопје         Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за изменување и дополнување на Програмата 

 за оддржување и развој на јавно осветлување на подрачјето 
 на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува Одлуката изменување и дополнување на Програмата за оддржување и 
развој на јавно осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 
14.11.2025 година.  

Број 02-2699/17        
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 20, тарифен 
број 10 став 1 и 2 од Законот за комунални такси (“Службен весник на Република 
Македонија” 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“бр. 151/21), член 5 став 1 од Законот за комуналните 
дејности („Службен весник на Република Македонија” бр.95/12 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 
31/16 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“бр. 302/20) и член 16 
став 1, точка 15 од Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 2-рата седница одржана на ден 
14.11.2025 година, донесе 

ООДЛУКА  
за изменување и дополнување на Програмата за оддржување 

 и развој на јавно осветлување на подрачјето 
 на општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 1 
Се врши изменување и дополнување на Програмата за оддржување и развој на јавно 

осветлување на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2025 година, објавена во („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24). 

Член 2  
Изменувањето и дополнувањето се врши во Програмата за јавно осветлување - Ј3 и 

тоа: 
17. Во конто  421110 -Електрична енергија, бројот 12.502.000,00 се заменува со бројот

5.502.000,00;
18. Во конто 426990-Други оперативни расходи се додаваат 1.500.000,00 денари;

Член 4 
Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за јавно осветлување е 

составен дел на Програмата за оддржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров за 2025 година година. 

Член 5 
Се задолжува Секторот за Економски одржлив развој, да изработи пречистен текст 

на Програмата за оддржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на општина 
Ѓорче Петров за 2025 година. 

Член 6 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/18          Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година     Претседател, 

  Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за изменување и дополнување на Програмата 

за урбано планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува Одлуката изменување и дополнување на Програмата за урбано 
планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/18       
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на Република Македонија" 6р. 5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 40 од 
Законот за урбанистичко планирање ("Службен весник на Република Северна 
Ммакедонија" 6р. 32/20), член 95 од Законот за градежно земјиште ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19)  и  член 16 став 1 точка 15 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ бр.8/23, советот на Општина Ѓорче Петров  на 2-рата седница одржана на 
14.11.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА  
за изменување и дополнување на Програмата за урбано планирање 

на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 1 
Се врши изменување и дополнување на Програмата за урбано планирање  за 2025 

година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/24). 

Член 2 
Се изменува и дополнува Програма за Урбано планирање, Програма Ф -

Урбанистичко планирање, и тоа: 
19. Во Програма Ф1-Урбанистичко планирање, конто 425640 Изработка на

просторни и урбанистички планови, бројот во износ од 6.427.710,00 се заменува
со бројот 2.427.710,00.

20. Програма ФА-Уредување на градежно земјиште капитални расходи, конто
482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, бројот во
износ од 98.000,00 се заменува со бројот 552.430,00.

21. Програма ФД-Уредување на простор во рурални подрачја (капитални расходи)
конто 482130 Реконструкција на улици и патишта, бројот во износ од 0 се
заменува со бројот  484.994,00.

Член 4 
Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за Урбано планирање е 

составен дел на Програмата за Урбано планирање на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година. 

Член 5 
Се задолжува Секторот за Урбанизам, инвестиции и комунални дејности, да 

изработи пречистен текст на Програмата за Урбано планирање на Општина Ѓорче Петров 
за 2025 година. 
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ЧЧлен 6 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/19          Совет на општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година      Претседател, 

  Скопје         Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на 
територијата на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува Одлуката за методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на 
територијата на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/19        
од 17.11.2025 година 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



45  15     14  2025 

Врз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М. број 05/02 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.202/24), член 8 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл.Весник на Р.Македонија бр. 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/2025), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина 
Ѓорче Петров - пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
советот на Општина Ѓорче Петров на 2-рата седница одржана на ден 14.11.2025 година, 
донесе: 

ООДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 

наменета за општинските основни училишта на територијата  
на Општина Ѓорче Петров за 2025 

Член 1 
Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта (О.О.У.) на 
територијата на Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година,  финансирањето со 

средства од блок дотација на сите  6 (шест) општински основни училишта на територијата 
на Општина Ѓорче Петров, се врши во Програма Н1 и Потпрограма Н10 - Основно 
образование. 

Член 3 
Средствата утврдени во член 2 од оваа Одлука наменски се распоредуваат на секое 

општинско основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на 
општинските основни училишта и нивните годишни финансиски планови усогласени со 
висината на средствата од блок дотацијата. 

Поради усогласување на потребите може да се врши корекција на пресметаните 
проценти и износи на средства по основни училишта, односно може да се врши 
зголемување/намалување на износот на средства на едно училиште за сметка на другите 
општински основни училишта. 

Член 4 
Критериуми за распределба на блок дотацијата за 2025 година по општински 

основни училишта се:  
- вкупно добиената сума на блок дотацијата за 2025 година од Министерството за 

образование и наука,  
- бројот на ученици вкупно на ниво на општина,  односно по општинско основно 

училиште, запишани за учебната 2024/2025 година,   и  
- големина на училиштето. 
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Бруто износот за платите и бруто износот за регрес за годишен одмор, бидејќи се 
пресметани и дадени се како задолжителна обврска по број на вработени, се минусираат 
од методологијата за распределба. 

ЧЧлен 5 
Распределбата се врши само на средствата од блок дотацијата кои служат за 

покривање на т.н. материјални трошоци според следната формула: 

  НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде: 

 НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2024 година: 
   = 256.755.000,00 ден. – 250.438.000,00 ден. = 6.317.000,00  ден. + 3.852.686,00 ден. = 
10.169.686,00 ден. 

 од кои: 
256.755.000,00 денари е износот на блок дотација за основно образование за 2025 г.,
определена за Општина Ѓорче Петров согласно Буџетот на Р.С.Македонија за 2025
година (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.254/2024 и бр.151/2025);
250.438.000,00 денари кои се минусираат од вкупната блок дотација е збир од
износите на средства наменети за исплата на бруто плати  (245.010.000,00 денари),
регрес за годишен одмор за 2025 година (4.775.000,00 денари) и за данок на личен
доход за регресот за годишен одмор за 2025 година (653.000,00 денари);
3.852.686,00 денари е износот на средствата кои се пренесен вишок блок дотација од
минати години (салдо);
10.169.686,00 денари е износот кој претставува вкупниот наменски дел од блок
дотацијата што останува за распределување за потребите за т.н. материјални
трошоци;

К м2 – коефициент за површина =0,3 и
К уч. - коефициент за број на ученици = 4

Следат Табела 1  и Табела 2 за распределбата на наменскиот дел од блок дотацијата 
за основно образование за 2025 година по општински основни училишта, кои се составен 
дел на оваа Одлука. 

Поради усогласување на потребите, во колона 6 од Табела 1 се прави корекција во 
износот на распределените средства по основни училишта, односно 
зголемување/намалување на износот на средствата од едно основно училиште за сметка 
на другите основни училишта. 
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ТТабела 1 - РАСПРЕДЕЛБА НА НАМЕНСКИОТ ДЕЛ ОД БЛОК ДОТАЦИЈАТА ЗА 2025 
ГОДИНА 

Коефициент за површина = 0,3 
Коефициент за број на ученици = 4 

2024/2025 

 - 
-

  

1 2 3 4 5 6
1. 4.400 723 4.214 20,65 % 2.100.040,00 1.460.686,00
2. 3.820 314 2.403 11,77 % 1.196.972,00 3.164.500,00

3. 5.935 1040 5.943 29,11 % 2.960.396,00 730.000,00

4. 2.964 589 3.248 15.91 % 1.617.997,00 2.844.500,00

5. 1.915 420 2.257 11.06 % 1.124.767,00 1.095.000,00

6. 1.447 477 2.346 11,50 % 1.169.514,00 875.000,00
20.481 3.563 20.411 100 % 10.169.686,00 10.169.686,00

Во Табела 1 се прикажани податоци за општинските основни училишта за 
површина, број на ученици во учебната 2024/2025 година, коефициент, вкупен износ за т.н. 
материјални трошоци по училиште изразени во процент и во апсолутен износ. 

Во колоната 5 од Табела 1, се прикажани износите по основно училиште за 
наменскиот дел од средствата од блок дотацијата, изразени во апсолутен износ и 
пресметани според утврдениот процент во колоната 4. 

Во колоната 6  од Табела 1,  се врши распределба на наменскиот дел за т.н. 
материјални трошоци од средствата од блок дотација по општинските основни училишта, 
, со отстапување од пресметаните проценти поради усогласување на потребите и истите се 
изразени во апсолутни износи.  
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ТТабела  2 – Годишен финансиски план за општински основни училишта за 
наменски дел за покривање на т.н. материјални трошоци за средства од блок дотација 
за 2025 година 
GODI[ EN FINANSISKI PLAN ZA NAMENSKI DEL ZA OP[ TINSKI OSNOVNI U^ILI[ TA ZA SREDSTVA 

OD BLOK DOTACIJA ZA 2025 GODINA  

stavka/potstavka 

OOU 
MIR^E 
ACEV 

OOU 
\ OR^E 
PETROV 

OOU DPG 
BEROVSKI 

OOU 
STRA[ O 
PINXUR 

OOU 
TIHOMIR 
MILO[ EV- 
SKI 

OOU 
JOAKIM 
KR^OSKI VKUPEN 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

BUXET ZA 
2025 
GODINA 

421-komunalni 
uslugi, greewe, 
komunikacija i 
transport 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
421240-te~ni 
goriva 1.315.000 950.000 730.000 950.000 1.095.000 875.000 5.915.000 
424 - popravki i 
tekovno 
odr`uvawe 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 
424210-
odr`uvawe na 
zgradi 145.686 2.214.500 0 1.894.500 0 0 4.254.686 

Vkupno M.T. 1.460.686 3.164.500 730.000 2.844.500 1.095.000 875.000 10.169.686 

Vkupno bruto 
plata  47.940.000 29.270.000 57.901.000 39.512.000 30.678.000 39.709.000 245.010.000 
Vkupno bruto 
regres za 
godi{en odmor 945.000 688.000 1.323.000 795.000 647.000 1.030.000 5.428.000 

Vkupno bruto za 
plata i regres 48.885.000 29.958.000 59.224.000 40.307.000 31.325.000 40.739.000 250.438.000 
Vkupno: M.T. + 
plati + regres 50.345.686 33.122.500 59.954.000 43.151.500 32.420.000 41.614.000 260.607.686 

sleduva za M.T. 
po metodologija 2.100.040 1.196.972 2.960.396 1.617.997 1.124.767 1.169.514 10.169.686 

otstapuvawe -639.354 +1.967.528 -2.230.396 +1.226.503 -29.767 -294.514 0 

Во Табела 2 се прикажани податоци за годишните финансиски планови за 2025 
година за средства од блок дотацијата за наменскиот дел за покривање на т.н. материјални 
трошоци, поединечно и збирно за општинските основни училишта, со планираните износи 
по буџетски расходни ставки и потставки. 

Член 6 
Средствата од блок дотација за 2025 година се насочуваат до општинските основни 

училишта преку Секторот за финансиски прашања за бруто плати, бруто износ за регрес 
за годишен одмор за 2025 година и за т.н. материјални трошоци, како што се 
трансферираат средствата од Министерството за образование и наука до општината.  

Општинските основни училишта доставуваат месечни финансиски планови на 
расходи за одобрување на средства најдоцна до 10-ти во месецот а извештаи за реализација 
на средствата на месечно и квартално ниво, по завршување на месецот/кварталот.  

Општинските основни училишта одобрените средства може да ги користат во 
висина на планираните износи и намени по потставки во Табелата 2 од член 5 од оваа 
Одлука. 
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ЧЧлен 7 
Распоредувањето на наменскиот дел од средствата од блок дотацијата по основни 

училишта за 2025 година, ќе се врши согласно распределбата на средствата прикажани во 
апсолутен износ во колона 6 од Табела 1 и планираните износи по ставки и потставки 
прикажани во Табелата 2 од членот 5 од оваа Одлука. 

Член 8 
Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за методологија за 

утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за општинските 
основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров за 2025 година бр.02-945/21 
од 20.05.2025 година (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.6/2025). 

Член 9 
Одлуката влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Ѓорче Петров“. 

Број 02-2657/20  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 14.11.2025 година         Претседател, 
Скопје  Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на буџетот (Трет Ребаланс) 

 на Општина Ѓорче Петров  за 2025 година 

Се објавува Одлуката за за измена и дополнување на буџетот (Трет Ребаланс) на 
Општина Ѓорче Петров  за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Втората седница на советот, одржана на ден 14.11.2025 година.  

Број 02-2699/20       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 17.11.2025 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 29 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 
173/22 и 170/24) и член 16 точка 2 од Статутот на општина Ѓорче Петров- Пречистен 
текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на општина 
Ѓорче Петров на      -та седница одржана на    14.11.2025  година, донесе: 

     Измена и дополна на буџетот  на  
 Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

1.Општ дел
      Член 1 

Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2025 година се состои од: 

I. ВВкупни  приходи 11.0086.911.790  11.058..144.715 
Даночни приходи  457.420.041   422.684.425 
Неданочни приходи  64.620.680  64.620.680 
Капитални приходи   17.120.000  17.120.000 
Приходи од дотации  352.032.763 356.344.224 
Приходи од трансфери  188.322.115    189.979.195 
Приходи од донации  7.396.191  7.396.191 

II. Вкупни расходи 1.1152.423.113   11.119..561.293 
Од утврдени намени     1.149.111.993    1.116.250.173 
Расходи од резерви       3.311.120      3.311.120 

III. Дефицит      -65.511.323    -61.416.578 

IV. Финансирање  665.511.312   61.416.578 
Прилив    779.916.923 775.605.462 

Прилив од домашно задолжување              0     0 
Прилив од странски заеми 0  0 
Депозити  79.916.923  75.605.462 

Одлив     114.405.600  14.188.884 
Отплата на главница    14.405.600  14.188.884 

  Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот 

на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на 
расходи и тоа како што следи:

51  15     14  2025 
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  Ф 6.3.1; Издание 1 2023/07/18  

Член  3 
Вкупните расходи во износ од 1.133.750.177,00 денари се распоредуваат по 

намени и подпрограми во делот на Посебни податоци, како што следи: 
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 ЧЧлен 4 

Измените и дополнувањата на Буџетот на општината Ѓорче Петров за 2025 година 
влегува во сила со денот на донесувањето, а  ќе се објави во Службен гласник 
на општина Ѓорче Петров,  

Совет на Општина Ѓорче Петров Број 02-2657/2   
д 14.11.2025 година 

Скопје 
        Претседател, 

 Бранкица Дуковски с.р. 


